
 

ATTO
N.  411  DEL  17/12/2018

OGGETTO

PROVVEDIMENTO  AMMESSI  ESCLUSI  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE A ROTATORIA INCROCIO TRA LA SP. 
63R E LA SP. 81 IN COMUNE DI GUALTIERI NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
PER LA SICUREZZA STRADALE SECONDO PROGRAMMA-PROGETTO DENOMINATO 
INVENTARE LA SICUREZZA - ASSE DELLA SP. 63R. 
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Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 18/12/2018

Premesso che:

con  propria  determinazione  n.  614  del  09/10/2018,  è  stato  approvato  il 
progetto esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, 
senza pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) 
del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, previa indagine di mercato mediante 
avviso  per  manifestazione  di  interesse,  ai  sensi  dell'art.  12,  comma 1,  del 
Regolamento  Provinciale  per  la  disciplina  dei  contratti,  finalizzata 
all'individuazione di operatori economici da invitare con aggiudicazione con il 
criterio  del  minor  prezzo,  determinato  mediante  unico  ribasso  sull'importo 
totale del computo metrico estimativo posto a base di gara ai sensi dell'art. 95, 
comma  4,  lettera  a),  del  Codice  con  l'esclusione  automatica  delle  offerte 
anormalmente basse di cui all'art. 97, comma 8, del Codice, per l'affidamento 
dei  lavori  di  sistemazione  a  rotatoria  incrocio  tra  la  SP  63R e  la  SP  81  in 
comune di Gualtieri nell'ambito del piano nazionale per la sicurezza stradale 
secondo programma – progetto denominato Inventare la Sicurezza – Asse della 
SP 63R –  CIG 7642234AFE – CUP C71B17000360008,  per  un valore a base 
d'asta di Euro 161.000,00 di cui Euro 35.926,40 per costo della manodopera ed 
Euro 7.173,78 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

con lettera prot. 27497 del  13/11/2018 inviata tramite piattaforma SATER, sono 
stati invitati i seguenti 50 Operatori Economici a presentare offerta, apponendo 
come termine di scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 17,00 
del giorno 28/11/2018:  

Ordine Ditta C.F. / P.IVA

1 Caramori Srl 01443040298

2 EREDI CIRILLO LUIGI SAS 04275800656

3 Numanti Pier Luigi & Rossi Enzo Snc 01826410340

4 Firefox Srl 01337910457

5 SALI-VER srl 02421950359

6 Emiliana Conglomerati spa 02503180354

7 Consorzio Stabile Quattroemme 14283761006

8 EUROCOSTRUZIONI SRL 01856280357

9 FLUMAR srl 02457030357

10 Solimar Srlss 12704611008
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11 Geom. Santangelo Giuseppe SNTGPP63M10B555D
02939070658

12 Fumo Srl 04484560653

13 PORFIREA SRL 02775830363

14 DALLARA COSTRUZIONI SRL 01518030349

15 Tecnoservice Costruzioni generali Srl 03244880542

16 Asfalti Piacenza srl 01514160330

17 COVEMA srl 03428670362

18 C.M.G. Costruzioni Generali Srl 01233590775

19 MANTOVAGRICOLTURA DI BERATO 
FERNANDO SNC

01057130187

20 Crovetti Dante Srl 02027590369

21 Bronzini Aldo snc 02301950206

22 Edilstrade Minturno Srl 00911980597

23 RCM SNC 02057840353

24 ZE.BA di ZECCA WILLIAM SNC 00227490349

25 Marino Costruzioni Srl 05599020962

26 MAC COSTRUZIONI SRL 03962380287

27 Vuesse Costruzioni Srl 06562641008

28 E.G. Costruzioni srl 03188180610

29 CO.MA.S. Srl 00590170296

30 Ferro srl 01291430237

31 ROBERTO GROUP SRL 02624330649

32 Asso Costruzioni srl 01710960509

33 CONCARINI GIOVANNI SRL 01312490335

34 EUROSCAVI SNC 03790280659

35 CeC Snc di Civico G e A 01469580706

36 Orchidea Lucana Soc. Coop. 01254770777

37 Frantoio Fondovalle srl 00279260368

38 APPALTI di Vincenzo Tinaglia sas 02001690847

39 Granelli srl 02794840344

40 P.A.L. Lavori Stradali Sas 00503660359

41 Calcestruzzi Valcomino Srl 01721910600

42 S.I.P. Societa' Industria Pietrisco Spa 00162770341

43 Dallagiovanna Luigi Srl 02609960345

44 COS.MA Srl 01006760332

45 Cerioli Srl 01055620338
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46 L.D.A. Srl 01607820766

47 Bertoia Srl Impresa Costruzioni 02220130351

48 PESARESI GIUSEPPE SRL 01231130400

49 DMA Costruzioni Srl 00920460946

50 TIRRENO STRADE SRL 09366891001

hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

N. Ditta C.F. / P.IVA

1 EUROSCAVI SNC 03790280659

2 Frantoio Fondovalle srl 00279260368

3 Cerioli Srl 01055620338

4 Calcestruzzi Valcomino Srl 01721910600

5 RCM SNC 02057840353

6 ZE.BA di ZECCA WILLIAM SNC 00227490349

7 COVEMA srl 03428670362

8 Caramori Srl 01443040298

9 EUROCOSTRUZIONI SRL 01856280357

10 Emiliana Conglomerati spa 02503180354

11 PORFIREA SRL 02775830363

12 SALI-VER srl 02421950359

13 PESARESI GIUSEPPE SRL 01231130400

14 FLUMAR srl 02457030357

15 MANTOVAGRICOLTURA DI BERATO 
FERNANDO SNC

01057130187

16 Dallagiovanna Luigi Srl 02609960345

17 Ferro srl 01291430237

18 Firefox Srl 01337910457

19 DALLARA COSTRUZIONI SRL 01518030349

20 Granelli srl 02794840344

21 Bertoia Srl Impresa Costruzioni 02220130351

22 Crovetti Dante Srl 02027590369

23 COS.MA Srl 01006760332

Considerato che:

in data 29 novembre 2018 si è tenuta la prima seduta pubblica per verificare la 
documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da 
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ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato 
disposto  il  ricorso  all'istituto  del  soccorso  istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83, 
comma 9 del Codice, nei confronti delle seguenti imprese:

Ditta Codice Fiscale

Cerioli srl 01055620338

Ferro srl 01291430237

Firefox srl 01337910457

Bertoia Srl Impresa Costruzioni 02220130351

Crovetti Dante Srl 02027590369

fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle  integrazioni  richieste,  il 
giorno 14 dicembre 2018 alle ore 12.00;

in data 17 dicembre 2018, in seduta pubblica, è stato dato atto dell'esito del 
suddetto soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione delle imprese 
sopra indicate;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  di  tutte  le  imprese  invitate,  di  seguito 
indicate:

Ditta C.F. / P.IVA AMMESSI/ESCLUSI

EUROSCAVI SNC 03790280659 Ammesso

Frantoio Fondovalle srl 00279260368 Ammesso

Cerioli Srl 01055620338 Ammesso

Calcestruzzi Valcomino Srl 01721910600 Ammesso

RCM SNC 02057840353 Ammesso

ZE.BA di ZECCA WILLIAM 
SNC

00227490349 Ammesso

COVEMA srl 03428670362 Ammesso

Caramori Srl 01443040298 Ammesso

EUROCOSTRUZIONI SRL 01856280357 Ammesso

Emiliana Conglomerati spa 02503180354 Ammesso

PORFIREA SRL 02775830363 Ammesso

SALI-VER srl 02421950359 Ammesso
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PESARESI GIUSEPPE SRL 01231130400 Ammesso

FLUMAR srl 02457030357 Ammesso

MANTOVAGRICOLTURA DI 
BERATO FERNANDO SNC

01057130187 Ammesso

Dallagiovanna Luigi Srl 02609960345 Ammesso

Ferro srl 01291430237 Ammesso

Firefox Srl 01337910457 Ammesso

DALLARA COSTRUZIONI SRL 01518030349 Ammesso

Granelli srl 02794840344 Ammesso

Bertoia Srl Impresa Costruzioni 02220130351 Ammesso

Crovetti Dante Srl 02027590369 Ammesso

COS.MA Srl 01006760332 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente
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Reggio Emilia, lì 17/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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